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Pourquoi Allen & Overy 
en France ?
Les avocats d’Allen & Overy en France accompagnent une large variété 
de clients, opérant localement ou à l’étranger, notamment des groupes 
français et internationaux, des sociétés innovantes ou en développement, 
des institutions bancaires et financières, des sociétés d’investissement et 
des établissements publics.
Au cours des dernières décennies, nous sommes devenus de véritables 
partenaires de nos clients en leur proposant une offre de services complète 
afin de les accompagner dans leurs affaires courantes ainsi que sur leurs 
dossiers les plus complexes et stratégiques.

Nos avocats interviennent aussi bien en conseil 
qu’en contentieux dans de nombreux domaines  
du droit : banque et finance, contentieux 
commercial et arbitrage international, corporate / 
fusions et acquisitions, droit de la concurrence 
et droit européen, droit immobilier, droit pénal et 
réglementaire, droit public et de l’environnement, 
droit social, fiscalité, innovation et digital, marchés de 
capitaux internationaux, propriété intellectuelle  
et restructuring.

Notre approche pragmatique et innovante de 
chaque dossier s’appuie sur une expertise 
technique pointue et une fine connaissance des 
marchés et secteurs d’activité de nos clients.

Nous avons développé des approches sectorielles 
pointues et représentons des clients de nombreux 
secteurs, notamment : énergie, immobilier, 
infrastructures, institutions financières, jeux vidéo, 
private capital, sciences de la vie, spatial, 
technologies de l’information, médias et télécoms.

Notre engagement pour nos clients et les valeurs 
que nous défendons ont fait d’Allen & Overy un 
acteur incontournable du droit des affaires depuis 
plus de 30 ans.

“Efficient crew that knows how to communicate 
the files to the people at the forefront in 
the team and the most able to provide the 
appropriate answers!”

“An available and competent team offering a 
high degree of technicality and precision, which 
is appreciated and reassuring.” 
Legal 500 EMEA 2023, France

“The strengths of this team are knowing how to 
work both intelligently and efficiently with the 
other offices in Allen & Overy’s network, as well 
as knowing how to propose excellent quality 
best friends when the firm is not present in a 
required country.”
Chambers Global 2023, France

“Allen & Overy is a very efficient firm providing 
full services across a broad variety of subjects, 
which is useful for complex transactions with 
regulatory aspects. The lawyers I have worked 
with are very business-oriented and pragmatic; 
they are real problem solvers.” 
Chambers Europe 2023, France
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“ They are creative since we 
are dealing with pretty 
complicated topics and they 
have really been able to 
provide a quality of service 
where you feel really 
confident that you can trust 
their expertise” 
Chambers Global 2023, France
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Nos spécificités : 

 –  Cabinet d’avocats de premier plan en France, 
avec une réputation de leader sur l’ensemble de  
ses expertises

 – Pluridisciplinarité et transversalité

 – Réseau dynamique et international

 –  Dossiers traités en alliant perspectives juridique  
et commerciale

 –  Intégration et synergie entre nos départements  
et nos bureaux

 –  Qualité, fiabilité et transparence

 –  Innovation, ouverture d’esprit et flexibilité

 –  Approche sur-mesure et proactivité

 –  Ethique et proximité

1989
Ouverture du bureau de Paris

150+
Avocats

38
Associés dont 8 femmes

51%
Parité hommes/femmes

12
Pôles de compétences

8
Secteurs d’activité

Le bureau de Paris

Chez Allen & Overy, excellence et efficacité sont nos priorités.

“Allen & Overy are one step ahead and  
care about our strategy, and the focus goes 
beyond the case, wanting to advance  
our objectives.”

“They are used to working with 
international players, so they know exactly 
what will be the key points of negotiation.” 

Chambers Global 2023, France

Chiffres clés
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“They really have a relationship of trust with 
us. With difficult situations, they have always 
been there to support and fight for us. The 
team is very good technically and commercially, 
and very pleasant to work with.” 
Chambers Europe 2023, France

 

 

“They have a very good ability to deliver on 
tight schedules with very good responsiveness 
and high-level skills on complex matters.” 
Chambers Global 2023, France
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Nos départements

Nos avocats conseillent nos clients dans 
tous les domaines du droit des affaires et 
de la finance, et maîtrisent parfaitement les 
problématiques de leurs secteurs d’activité. 
Excellents praticiens, constamment 
formés et régulièrement impliqués dans 
les dossiers français et internationaux les 
plus complexes, ils sont par conséquent 
à même de développer une approche 
créative et innovante sur les projets qui leur 
sont confiés.

A Paris, nos équipes pratiquent le droit 
français, anglais, européen et américain 
au quotidien. Elles collaborent de manière 
coordonnée et optimisée sur des dossiers 
faisant appel à plusieurs expertises. 
Selon les besoins, elles s’appuient sur  
les compétences des avocats 
d’Allen & Overy à travers le réseau 
international du cabinet.

Banque et finance

Propriété  
intellectuelle

Droit immobilier

Contentieux commercial 
et Arbitrage 
international

Marchés de 
capitaux internationaux Restructuring

Droit de la  
concurrence 

et Droit 
européen

Corporate / Fusions  
et acquisitions

Fiscalité

Droit social
Droit public 
et Droit de 

l’environnement

Droit pénal des 
affaires et Contentieux 

réglementaire
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Nos secteurs d’activité
Nous mettons à la 
disposition de nos 
clients des compétences 
sectorielles pointues et 
complémentaires qui 
couvrent les expertises du 
cabinet dans les différents 
domaines du droit et dans 
la majorité des juridictions. 
Parmi nos principaux 
secteurs d’activité :

Technologies  
de l’information,  

médias et  
télécoms 

Immobilier

Sciences 
de la vie

Energie

Jeux 
vidéo

Infrastructures

Spatial

Institutions  
financières

Private 
capital
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Transport et logistique  
Droit bancaire, Corporate
Nous avons conseillé le Groupe Bolloré 
dans le cadre de la cession de  
100 % de Bolloré Africa Logistics, 
regroupant l’ensemble des activités 
de transport et logistique du Groupe 
Bolloré en Afrique, au Groupe MSC 
sur la base d’une valeur d’entreprise, 
nette des intérêts minoritaires, de 5,7 
milliards d’euros.

Jeux vidéo  
Marchés de capitaux,  
Corporate
Nous avons conseillé Ubisoft dans 
le cadre du placement d’obligations 
convertibles et/ou échangeables  
en actions nouvelles ou existantes  
(« OCEANE ») à échéance 2028 dans 
le cadre d’une offre publique réservée 
à des investisseurs qualifiés,  
pour un montant nominal de  
470 millions d’euros.

Energie, Infrastructures  
Droit Public, Droit de 
l’environnement
Nous avons conseillé Hy24, dans le 
cadre de leur initiative d’accélération 
de croissance et d’expansion de 
l’écosystème hydrogène en Europe 
en déployant un réseau européen de 
stations d’hydrogène vert de grande 
capacité bénéficiant de la mutualisation 
du soutien d’acteurs industriels et 
financiers, ainsi que d’un soutien public.

Groupe Bolloré UbisoftHy24

Institutions financières, 
Aéronautique  
Droit bancaire, ESG
Nous avons conseillé le syndicat 
bancaire dans le cadre de la mise 
en place d’une facilité de crédit 
renouvelable d’un montant de 8 
milliards d’euros pour Airbus SE.  
La documentation intègre un 
mécanisme d’ajustement de marge  
sur la base de critères ESG.

Technologies, Médias et Télécoms  
Marchés de capitaux, Droit 
bancaire, Fiscalité
Nous avons conseillé une institution 
financière multinationale dans la facilité 
de prêt à terme de 564,2 millions 
d’euros, la facilité de prêt à terme de 60 
millions de dollars et la facilité de crédit 
renouvelable multidevises de 40 millions 
d’euros à Technicolor Creative Studios 
SA, en tant qu’emprunteur français,  
et Technicolor Creative Services USA, 
en tant qu’emprunteur américain.

Biens de consommation 
et Distribution, Agroalimentaire  
Contentieux Commercial et  
des Affaires
Nous avons assisté McDonald’s sur 
la convention judiciaire d’intérêt public 
(CJIP), négociée avec le Parquet 
National Financier (PNF) et validée par 
le tribunal judiciaire de Paris en juin 
2022. Les actions judiciaires engagées 
se sont ainsi trouvées éteintes du fait 
du paiement de l’amende d’intérêt 
public prévue par la CJIP.

Un syndicat bancaire
Une institution financière 
multinationaleMcDonald’s

Un aperçu de notre expérience
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Pharma, Sciences de la vie et 
Santé  
Corporate, Réglementaire
Nous avons conseillé Ipsen dans 
le cadre de la cession son activité 
historique de Santé Familiale, 
comprenant notamment les 
médicaments Smecta®, Forlax®, 
Tanakan®, Fortrans® et différents 
sites de production au laboratoire 
pharmaceutique Mayoly Spindler.

Capital-investissement, 
Infrastructures  
Corporate, Fusions et acquisitions
Nous avons conseillé Samsung Life 
Insurance dans le cadre de sa prise de 
participation de 20 % dans la société 
française d’investissement et de 
gestion en infrastructure Meridiam.

Energie  
Financement de projets,  
Droit bancaire, Corporate
Nous avons conseillé Ocean Winds 
(joint-venture entre ENGIE et EDP 
Renewables), dans le cadre de projets 
éoliens offshore en Normandie,  
Bretagne et Méditerranée. Il s’agit 
d’appels d’offres clés pour Ocean 
Winds, considérés comme projets 
prioritaires par le gouvernement français.

IpsenSamsung Life InsuranceOcean Winds

Institutions financières  
Contentieux commercial,  
Actions collectives
Nous avons représenté une institution 
financière mondiale dans la première 
action de groupe jamais initiée dans le 
secteur financier par une association 
de consommateurs devant le Tribunal 
de première instance de Paris dans 
le cadre d’une action de “follow-on” 
intentée à la suite de la condamnation 
de cette institution financière par 
l’Autorité des Marchés Financiers 
(AMF). La Cour de cassation a 
rejeté l’ensemble des demandes de 
l’association, faisant de cette décision 
une décision de référence en la matière 
pour les entités françaises et étrangères.

Institutions financières, 
Technologies, Médias et Télécoms 
Droit bancaire
Nous avons conseillé BNP Paribas, 
Crédit Agricole CIB, Goldman Sachs, 
J.P. Morgan et Société Générale 
sur le financement syndiqué de 
Contentsquare, leader mondial de 
l’experience analytics. Ce financement, 
qui prend la forme d’un crédit 
renouvelable de 200 millions de dollars, 
s’inscrit dans le cadre d’une levée de 
fonds de 600 millions de dollars.  
Ce financement constitue l’un des tous 
premiers financements syndiqués mis 
en place sur le marché des licornes 
françaises dont Contentsquare est  
l’un des porte-drapeaux en termes  
de valorisation.

Immobilier  
Droit immobilier, Fiscalité
Nous avons conseillé Groupama 
Immobilier, en tant que représentant 
d’un pool d’investisseurs constitué 
notamment de Groupama Gan Vie et 
du Groupe AGRICA, dans le cadre de 
l’appel d’offres ouvert par la SOLIDEO 
puis de l’acquisition en VEFA d’une 
partie du Secteur E du futur Village 
olympique et paralympique.

Une institution financière 
mondialeUn syndicat bancaireGroupama Immobilier
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Nos associés

Denis Chemla
Tel +33 1 40 06 53 03 
denis.chemla@allenovery.com

Hippolyte Marquetty
Tel +33 1 40 06 53 98
hippolyte.marquetty@allenovery.com

Erwan Poisson
Tel +33 1 40 06 53 87 
erwan.poisson@allenovery.com

Adrian Mellor
Tel +33 1 40 06 53 75 
adrian.mellor@allenovery.com

Julien Roux
Tel +33 1 40 06 53 70 
julien.roux@allenovery.com

 

Thomas Roy
Tel +33 1 40 06 53 05
thomas.roy@allenovery.com

Banque et finance

Driss Bererhi
Tel +33 1 40 06 53 25
driss.bererhi@allenovery.com

Amine Bourabiat
Tel +33 1 40 06 50 38
amine.bourabiat@allenovery.com

Marie Stoyanov
Tel +33 1 40 06 51 31
marie.stoyanov@allenovery.com

Fabrice Faure-Dauphin
Tel +33 1 40 06 53 93 
fabrice.faure-dauphin@allenovery.com

Dan Benguigui
Tel +33 1 40 06 53 17
dan.benguigui@allenovery.com

Contentieux commercial 
et Arbitrage international

Caroline Delavet
Tel +33 1 40 06 55 83 
caroline.delavet@allenovery.com
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Droit de la concurrence 
et Droit européen

Florence Ninane
Tel +33 1 40 06 53 22 
florence.ninane@allenovery.com

Romaric Lazerges
Tel +33 1 40 06 53 44 
romaric.lazerges@allenovery.com

Droit public et Droit de l’environnement

Arthur Sauzay
Tel +33 1 40 06 50 90
arthur.sauzay@allenovery.com

Xavier Jancène
Tel +33 1 40 06 50 19
xavier.jancene@allenovery.com

Corporate / Fusions et acquisitions

Droit immobilier

Jean-Dominique Casalta
Tel +33 1 40 06 53 73
jean-dominique.casalta@allenovery.com

Droit social

Olivier Picquerey
Tel +33 1 40 06 53 34
olivier.picquerey@allenovery.com

Marc Castagnède
Tel +33 1 40 06 53 99
marc.castagnede@allenovery.com

Alexandre Ancel
Tel +33 1 40 06 53 11 
alexandre.ancel@allenovery.com

 

Frédéric Moreau
Tel +33 1 40 06 53 06
frederic.moreau@allenovery.com

Guillaume Isautier
Tel +33 1 40 06 51 44
guillaume.isautier@allenovery.com

Romy Richter
Tel +33 1 40 06 53 04
romy.richter@allenovery.com

Olivier Thébault
Tel +33 1 40 06 53 74
olivier.thebault@allenovery.com
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Julien Sébastien
Tel +33 1 40 06 53 51 
julien.sebastien@allenovery.com

Antoine Sarailler
Tel +331 40 06 53 58
antoine.sarailler@allenovery.com

Brice Henry 
Tel +33 1 40 06 53 66
brice.henry@allenovery.com

Hervé Ekué
Tel +33 1 40 06 53 59 
herve.ekue@allenovery.com

Mia Dassas
Tel +33 1 40 06 53 64
mia.dassas@allenovery.com

Marchés de capitaux 
internationaux

Diana Billik
Tel +33 1 40 06 53 65 
diana.billik@allenovery.com

 

David Por
Tel +33 1 40 06 55 46 
david.por@allenovery.com

Alexandre Rudoni
Tel +33 1 40 06 50 34 
alexandre.rudoni@allenovery.com 

Laëtitia Bénard 
Tel +33 1 40 06 50 33
laetitia.benard@allenovery.com

Propriété intellectuelle

Claire Toumieux
Tel +33 1 40 06 53 37 
claire.toumieux@allenovery.com

Fiscalité

Guillaume Valois
Tel +33 1 40 06 53 08
guillaume.valois@allenovery.com

Mathieu Vignon 
Tel +33 1 40 06 53 63
mathieu.vignon@allenovery.com
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Christophe Jacquemin
Tel +33 1 40 06 53 78 
christophe.jacquemin@allenovery.com

Notre senior  
counsel
Banque et finance

 

Charles Tuffreau 
Tel +33 1 40 06 51 43
charles.tuffreau@allenovery.com

Hector Arroyo
Tel +33 1 40 06 53 69
hector.arroyo@allenovery.com

Restructuring
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Nos counsels
Banque et finance

Caroline Marion 
Tel +33 1 40 06 53 26
caroline.marion@allenovery.com

Florent Belin 
Tel +33 1 40 06 50 39 
florent.belin@allenovery.com

Flora Leon-Serviere 
Tel +33 1 40 06 50 92 
flora.leon-serviere@allenovery.com

Tzvétomira Pacheva
Tel +33 1 40 06 53 33
tzvetomira.pacheva@allenovery.com

Droit immobilier

Antoine Chatry
Tel +33 1 40 06 53 01
antoine.chatry@allenovery.com 

Droit public et  
Droit de l’environnement

Luc Lamblin
Tel +33 1 40 06 51 32
luc.lamblin@allenovery.com

Jules Lecoeur
Tél +33 1 40 06 55 24
jules.lecoeur@allenovery.com

Julie Metois 
Tel +33 1 40 06 53 24 
julie.metois@allenovery.com

Paul Fortin
Tél +33 1 40 06 53 50
paul.fortin@allenovery.com

Contentieux commercial 
et Arbitrage international

Corporate / Fusions et acquisitions

Laurie-Anne Ancenys
Tel +33 1 40 06 53 42
laurie-anne.ancenys@allenovery.com

Martin Chassany
Tel +33 1 40 06 50 69
martin.chassany@allenovery.com

Anne-Caroline Payelle
Tél +33 1 40 06 50 89
anne-caroline.payelle@allenovery.com
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Delphine Marchand
Tel +33 1 40 06 55 20
delphine.marchand@allenovery.com

Fiscalité

Charles del Valle
Tel +33 1 40 06 53 94
charles.delvalle@allenovery.com

Marchés de capitaux internationaux

Benjamin Lacourt
Tel +33 1 40 06 55 30
benjamin.lacourt@allenovery.com

Soline Louvigny
Tel +33 1 40 06 50 79
soline.louvigny@allenovery.com

Droit social

Susan Ekrami
Tél +33 1 40 06 53 29
susan.ekrami@allenovery.com
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Présence mondiale 

Allen & Overy est une structure internationale d’avocats d’affaires qui compte près de 5800 personnes, dont environ 590 associés, présents dans 
plus de 40 bureaux à travers le monde. La liste à jour des bureaux d’Allen & Overy est disponible sur www.allenovery.com/global_coverage.

Allen & Overy signifie Allen & Overy LLP et/ou ses entreprises affiliées. Allen & Overy LLP est un limited liability partnership enregistré en 
Angleterre et au pays de Galles sous le numéro OC306763. Allen & Overy LLP est autorisé et réglementé par la Solicitors Regulation Authority 
d’Angleterre et du Pays de Galles.

Le terme « associé » désigne un membre d’Allen & Overy LLP ou l’un de ses salariés ou consultants ayant un statut et des qualifications 
équivalents ou un individu ayant un statut équivalent dans l’une des sociétés affiliées d’Allen & Overy. Une liste des membres d’Allen & Overy LLP 
et des personnes non-membres ayant la qualité d’associé peut être consultée à notre siège social One Bishops Square, London E1 6AD.

© Allen & Overy LLP 2023.

Ce document est destiné à des fins d’information générale uniquement et ne vise pas à fournir un conseil juridique ou professionnel.
FR

Pour plus d’informations, merci de contacter :

Paris

Allen & Overy LLP 
32 rue François 1er 
75008 Paris 
France

Tel +33 1 40 06 54 00  
Fax +33 1 40 06 54 54

Allen & Overy France

  Allen & Overy France

  @AO_Paris

Denis Chemla  
Senior Partner 

Tel +33 1 40 06 53 03 
denis.chemla@allenovery.com

Hervé Ekué 
Managing Partner

Tel +33 1 40 06 53 59 
herve.ekue@allenovery.com

Contacts :

https://www.allenovery.com/en-gb/global/global_coverage/europe/france
https://www.linkedin.com/showcase/a&o-france/
https://www.linkedin.com/showcase/a&o-france/
https://twitter.com/AO_Paris

